
 
 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA, JUVENTUD y DEPORTES  

POR LA QUE SE APRUEBA LA V ADENDA AL PLAN ESTRATÉGICO DE 

SUBVENCIONES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024. 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- Por Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes 

de fecha  14 de febrero de 2024, fue aprobado el Plan Estratégico de Subvenciones 

correspondiente al ejercicio 2024. 

Segundo.- El Plan Estratégico de Subvenciones elaborado pasa a contar con 

125  líneas de subvención que son gestionadas,18 por la Dirección General de 

Patrimonio Cultural, 8 por la Dirección General de Competitividad y Calidad Turísticas,51 

por la Dirección General de Juventud,  14 por la Dirección General de Deportes, 5 

por el “ITREM” y  29 por el “ICA”. 

Tercero.- Se incorporan  cuarenta líneas, una por la Dirección General de de 

Juventud pasando a un total de 125 líneas.  

Cuarto.- La presente adenda, supone un incremento del crédito total que se afecta al 

plan en 1.499.970,55 euros, pasando el crédito total destinado a subvenciones a ser            

41.293.118,74 euros. 

       
 

Quinto.- Las dos líneas de subvención se anexan a la presente Orden. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO.- COMPETENCIA.  El artículo 5, apartado 2, de la Ley 7/2005, de 

18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 

(LSRM), dispone que “En cada consejería su titular aprobará un plan estratégico 

que abarcará las subvenciones tanto de sus órganos como de los organismos y demás 

entes públicos vinculados a la misma, que tendrá vigencia anual”.  

 

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 
 

En consonancia con la citada Ley 7/2005 la Orden de fecha 17 de mayo de 

2016 de la Consejería de Hacienda y Administración Publica “por la que se regula 

el contenido de los planes estratégicos de subvenciones y la tramitación y estructura de 

las memorias de ejecución” (BORM número 128, de 3 de junio), dispone en su artículo 

2.2 que: “Los planes serán aprobados por los titulares de cada Consejería….”. 

La Orden de 29 de septiembre de 2023 de la Consejería de  Turismo, Cultura 

Juventud y Deportes, por la que se delegan competencias del titular del departamento 

en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería, (BORM nº 229 de 3 de 

octubre), establece en su artículo primero, apartado C).2, la delegación en la persona 

titular de la Secretaría General, de la competencia para la aprobación y modificación del 

plan estratégico de subvenciones.  

SEGUNDO.- PROCEDIMIENTO. El artículo 6, apartado 2 de la Ley 7/2005, de 

18 de noviembre, de subvenciones de la CARM dispone que “Los planes estratégicos 

incorporarán al menos el contenido exigido por el artículo 8 de la Ley General de 

Subvenciones, así como los posibles beneficiarios de cada línea de subvención de 

acuerdo con la clasificación económico-presupuestaria, con arreglo a lo que disponga 

la Consejería de Hacienda y Administración Pública.” 

En ejecución de tal mandato fue dictada la Orden de fecha 17 de mayo de 2016 

de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, más arriba citada, cuyo 

artículo 2 establece el contenido de los Planes estratégicos. 

TERCERO.- CUESTION DE FONDO. El Plan estratégico de subvenciones, 

se configura como un instrumento de programación de las políticas públicas que 

tengan por objeto el fomento de una actividad de utilidad pública o interés social o de 

promoción de una finalidad pública. 

Tienen vigencia anual, y abarcará todas las líneas de subvención, tanto de los 

órganos de la Consejería como de los demás entes públicos vinculados a la 

misma, al así disponerlo el artículo 5, apartado 2, de la Ley 7/2005, de 18 de 

noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

  

 

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 
 

 

En virtud de los antecedentes de hecho expuestos, de los fundamentos jurídicos 

expresados y demás, de general y pertinente aplicación, DISPONGO: 

Aprobar la Adenda número V al Plan Estratégico de Subvenciones 

correspondiente al ejercicio 2024 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud, 

y Deportes. 

 

 

En Murcia. 

La Consejera de  Turismo, Cultura, Juventud y Deportes 

PD (Orden de 29 de septiembre de 2023, art. 1º C.2. BORM nº 229 de 3 de octubre) 

El Secretario General 

(Documento firmado electrónicamente. Fecha y CSV al margen) 

 

 

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

ANEXO I 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Abanilla en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51927 Al Ayuntamiento de Abanilla para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Abanilla para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamientos de Abanilla 

Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 17.940,00 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Abarán en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51928 Al Ayuntamiento de Abarán para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Abarán para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Abarán 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 25.288,25 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Águilas en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51929 Al Ayuntamiento de Águilas para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Águilas para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Águilas 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 57.246,15 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Albudeite en el marco 

del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51930 Al Ayuntamiento de Albudeite para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Albudeite para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Albudeite 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 17.940,00 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Alcantarilla en el marco 

del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

  

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51931 Al Ayuntamiento de Alcantarilla para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Alcantarilla para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Alcantarilla 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 57.246,15 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Los Alcázares en el 

marco del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo 

Juvenil 

  

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51932 Al Ayuntamiento de Los Alcázares para 
contratación personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Los Alcázares para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Los Alcázares 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 47,030,10 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Aledo en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

  

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51933 Al Ayuntamiento de Aledo para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Aledo para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Aledo 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 17.940,00 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Alguazas en el marco 

del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

  

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51934 Al Ayuntamiento de Alguazas para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Alguazas para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Alguazas 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 25.288,25 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Alhama de Murcia en el 

marco del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo 

Juvenil 

  

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51935 Al Ayuntamiento de Alhama de Murcia para 
contratación personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Alhama de Murcia para 
la contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Alhama de Murcia 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 47.030,10 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Archena en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil. 

  

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51936 Al Ayuntamiento de Archena para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Archena para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Archena 
 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 47.030,10 euros 
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Beniel en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51937 Al Ayuntamiento de Beniel para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Beniel para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Beniel 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 25.288,25 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Blanca en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51938 Al Ayuntamiento de Blanca para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Blanca para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Blanca 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 25.288,25 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Bullas en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51939 Al Ayuntamiento de Bullas para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Bullas para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Bullas 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 25.288,25 euros 
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Calasparra en el marco 

del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51940 Al Ayuntamiento de Calasparra para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Calasparra para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Calasparra 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 25.288,25 euros 
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Campos de Río en el 

marco del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo 

Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51941 Al Ayuntamiento de Campos de Río para 
contratación personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Campos de Río para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Campos de Río 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 17.940,00 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz en 

el marco del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo 

Juvenil 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51942 Al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz para 
contratación personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz 
para la contratación de personal que preste servicio en 
los centros locales de empleo juvenil, donde se 
desarrollan actividades de información, orientación y 
dinamización socio-laboral para la activación del empleo 
de las personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 47.030,10 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Cartagena en el marco 

del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51943 Al Ayuntamiento de Cartagena para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Cartagena para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Cartagena 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 68.913,00 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Cehegín en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51944 Al Ayuntamiento de Cehegín para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Cehegín para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Cehegín 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 25.288,25 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Ceutí en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51945 Al Ayuntamiento de Ceutí para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Ceutí para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Ceutí 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 25.288,25 euros 
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Cieza en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51946 Al Ayuntamiento de Cieza para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Cieza para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Cieza 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 57.246,15 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Fortuna en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51947 Al Ayuntamiento de Fortuna para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Fortuna para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Fortuna 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 25.288,25 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Fuente Álamo en el 

marco del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo 

Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51948 Al Ayuntamiento de Fuente Álamo para 
contratación personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Fuente Álamo para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Fuente Álamo 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 47.030,10 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Librilla en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51950 Al Ayuntamiento de Librilla para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Librilla para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Librilla 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 17.940,00 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Lorca en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51951 Al Ayuntamiento de Lorca para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Lorca para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Lorca 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 68.913,00 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Lorquí en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51952 Al Ayuntamiento de Lorquí para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Lorquí para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Lorquí 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 25.288,25 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Mazarrón en el marco 

del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51953 Al Ayuntamiento de Mazarrón para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Mazarrón para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Mazarrón 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 57.246,15 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Molina de Segura en el 

marco del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo 

Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51954 Al Ayuntamiento de Molina de Segura para 
contratación personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Molina de Segura para 
la contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Molina de Segura 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 68.913,00 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Moratalla en el marco 

del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51955 Al Ayuntamiento de Moratalla para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Moratalla para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Moratalla 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 25.288,25 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 
  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Mula en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51956 Al Ayuntamiento de Mula para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Mula para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Mula 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 47.030,10 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Murcia en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51957 Al Ayuntamiento de Murcia para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Murcia para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Murcia 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 68.913,00 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Ojós en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51958 Al Ayuntamiento de Ojós para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Ojós para la contratación 
de personal que preste servicio en los centros locales de 
empleo juvenil, donde se desarrollan actividades de 
información, orientación y dinamización socio-laboral 
para la activación del empleo de las personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Ojós 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 17.940,00 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Pliego en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51959 Al Ayuntamiento de Pliego para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Pliego para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Pliego 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 17.940,00 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras en el 

marco del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo 

Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51960 Al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras para 
contratación personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras para 
la contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Puerto Lumbreras 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 47.030,10 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Ricote en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51961 Al Ayuntamiento de Ricote para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Ricote para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Ricote 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 17.940,00 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Santomera en el marco 

del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51963 Al Ayuntamiento de Santomera para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Santomera para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Santomera 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 47.030,10 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Torre Pacheco en el 

marco del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo 

Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51964 Al Ayuntamiento de Torre Pacheco para 
contratación personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Torre Pacheco para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Torre Pacheco 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 57.246,15 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas en 

el marco del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo 

Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51965 Al Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para 
contratación personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas 
para la contratación de personal que preste servicio en 
los centros locales de empleo juvenil, donde se 
desarrollan actividades de información, orientación y 
dinamización socio-laboral para la activación del empleo 
de las personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 47.030,10 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Totana en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51966 Al Ayuntamiento de Totana para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Totana para la 
contratación de personal que preste servicio en los 
centros locales de empleo juvenil, donde se desarrollan 
actividades de información, orientación y dinamización 
socio-laboral para la activación del empleo de las 
personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Totana 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 57.246,15 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Ulea en el marco del 

Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de Empleo Juvenil 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51967 Al Ayuntamiento de Ulea para contratación 
personal Centros locales de empleo juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Ulea para la contratación 
de personal que preste servicio en los centros locales de 
empleo juvenil, donde se desarrollan actividades de 
información, orientación y dinamización socio-laboral 
para la activación del empleo de las personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Ulea 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 17.940,00 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

  

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

Línea de subvención: Decreto concesión directa al Ayuntamiento de Villanueva del Río Segura 

en el marco del Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027 para los Centros Locales de 

Empleo Juvenil 

 

 

Servicio presupuestario 19.02.00 Dirección General de Juventud  

Programa presupuestario 323A Promoción y Servicios a la Juventud  

Proyecto de gasto 
51968 Al Ayuntamiento de Villanueva del Río Segura 
para contratación personal Centros locales de empleo 
juvenil 

Objetivo presupuestario Objetivo 6 Integración de los jóvenes en el empleo 

Objetivo y efectos 

Subvención al Ayuntamiento de Villanueva del Río 
Segura para la contratación de personal que preste 
servicio en los centros locales de empleo juvenil, donde 
se desarrollan actividades de información, orientación y 
dinamización socio-laboral para la activación del empleo 
de las personas jóvenes. 

Áreas de competencia 

Grupo: seguridad, protección y promoción social 
Función: promoción social 
CNAE: 78.30 
Beneficiarios: Ayuntamiento de Villanueva del Río Segura 

 Plazo necesario consecución 1 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 17.940,00 euros  
Partida presupuestaria: 19.02.00.323A.465.99 

Fuentes financiación FSE+ (60 %)- Fondos Propios Autonómicos (40%) 

Plan de acción Decreto de concesión directa. Artículo 22.2 c) LGS 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Ayuntamiento subvencionado 

Unidad de 
Medida Número 

Previsión 
indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación Cuenta justificativa 

PREVISION TEMPORAL  DE 
EJECUCION 

Fecha de concesión: 3º trimestre de 2024 

 

 

21
/0

6/
20

24
 1

4:
24

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M


